
Diário Oficial Número: 27050
Data: 28/06/2017
Título: DECISÃO HOMOLOGAÇÃO IPAS PAF 002 2014
Categoria: » PODER EXECUTIVO » SECRETARIAS » SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
» PORTARIA
Link permanente: http://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/14884/#e:14884
/#m:925459

PORTARIA N. 121/2017/GBSES
Designa servidores para exercer a função de Fiscal Titular, Fiscal Substituto e Gestor dos contratos
abaixo.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso das atribuições legais;
CONSIDERANDO o disposto no art. 67 da Lei n.º 8.666/93 e o art. 102 do Decreto Estadual n.º 7.217/06, acerca da necessidade de
acompanhamento, fiscalização dos contratos celebrados através de um representante da Administração;
CONSIDERANDO  que  os  órgãos  públicos  devem  manter  fiscal  formalmente  designado  durante  toda  a  vigência  dos  contratos
celebrados;
RESOLVE:
Art. 1º. Designar os servidores abaixo elencados, para responder pelo acompanhamento, fiscalização e avaliação da execução dos
contratos da Secretaria de Estado de Saúde abaixo discriminados:

CONTRATO N. 014/2016/SES - G2 PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA
Prestação de serviços (locação), auxiliares para a coleta de bolsas de sangue, preparação e separação de hemocomponentes, incluindo
a disponibilização de equipamentos, fornecimento de insumos (bolsa de sangue), capacitação de equipe técnica com manutenção
preventiva e corretiva, a fim a  atender o MT - Hemocentro
Fiscal Titular: Rosimere de Cassia F. Krause - Matricula: 58237 - CPF: 483.300.941-20 em substituição à Juliana Cintia da Silva - CPF:
930.671.781-49 - Matricula: 272096.
CONTRATO 042/2016/SES - ARARAUNA TURISMO ECOLÓGICO LTDA - EPP
Contratação de empresa especializada na Prestação de Serviços de Agenciamento e Fornecimento de passagens aéreas nacionais por
meio de ferramenta on-line de autoagendamento (self-booking) para atender a Secretaria de Estado de Saúde.
Fiscal  Titular:  João Nolasco de Souza -  Matricula: 0313610 -  CPF: 241.269.851-15 em substituição à Rosinaldo Azevedo Albres -
Matricula: 273626 - CPF: 703.188.101-97.
Fiscal Substituto: Elizete Miranda dos Santos - Matricula: 118335 - CPF: 514.429.221-68 em substituição à Ivanilda Batista dos Santos -
Matricula: 263327 - CPF: 009.612.871-28.
CONTRATO N. 058/2016/SES - F. ROCHA & CIA LTDA
Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços de cópia, impressão e digitalização com a funcionalidade departamental, e
solução de gestão de impressão através de software, com estabelecimento de pagamento mensal,  com fornecimento, instalação e
configuração de impressoras multifuncionais com Tecnologia de impressão digital, por fusão de toner a seco, novas, sem uso anterior e
em linha de produção, com assistência técnica, todos os suprimentos, peças e matérias de consumo, inclusive papel e mão de obra
constante/diária  par  operação  dos  equipamentos  multifuncionais,  e tudo  mais  necessário  ao  funcionamento  dos  equipamentos ,
os  quais  serão  instalados  na Secretaria  de  Estado de Saúde e unidades descentralizadas.
Fiscal Titular:  Rosinaldo Azevedo Albres -  Matricula: 273626 -  CPF: 703.188.101-97 em substituição à Ivanilda Santos -  Matricula:
263327 - CPF: 009.612.871-28.
CONTRATO N. 062/2016/SES - PANTANAL VIGILANCA E SEGURANÇA LTDA - EPP
Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de vigilância armada.
Fiscal Substituto: Elizete Miranda dos Santos - Matricula: 118335 - CPF: 514.429.221-68 em substituição à Ivanilda Batista dos Santos -
Matricula: 263327 - CPF: 009.612.871-28
CONTRATO N. 089/2016/SES - GENZYME DO BRASIL LTDA
Aquisição  de  medicamentos  ALFAGLICOSIDASE  50  MG  FRASCOS  destinados  a  cumprir  DECISÃO  JUDICIAL,  nos  termos  da
Resolução CMED nº 04, de 18 de dezembro de 2006, e suas alterações, para atender a Secretaria De Estado de Saúde de Mato
Grosso.
Fiscal Titular - Ligia Rodrigues de Almeida - Matricula: 272216 - CPF: 361.579.611-04 em substituição à Alexandre Peron da Luz
Fiscal Substituto - Aurea Christine Lelis Pineo - Matricula: 93215 - CPF: 631.798.061-68 em substituição à Mara Patrícia Ferreira da
Penha
CONTRATO N. 098/2016/SES - PROTEGE - SISTEMA DE PROTEÇÃO ATMOSFERICA LTDA
Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de manutenção predial e serviços eventuais com fornecimento de
materiais e instalações de materiais, mão-de-obra especializada, materiais e peças de reposição visando atender a SES/Central e suas
Unidades descentralizadas.
Fiscal Titular: Rosinaldo Azevedo Albres - Matricula: 273626 - CPF: 703.188.101-97 em substituição à Ivanilda Batista dos Santos -
Matricula: 263327 - CPF: 009.612.871-28
Fiscal Substituto: Adriano Elisiario Dias de Moura - Matricula: 269066 - CPF: 022.969.441-16 em substituição à Rosinaldo Azevedo
Albres - matricula: 273626- CPF: 703.178.101-97
CONTRATO N. 100/2016/SES - PRP BORGES COMERCIO EIRELLI-EPP
Aquisição  de  extintores  de  incêndio  e  materiais  acessórios,  respeitadas  as  normas  do  INMETRO  e  Contratação  de  empresa
especializada nos serviços de inspeção, manutenção e recarga de extintores para atender a SES e Unidades Descentralizadas Pela
Adesão á Ata de Registro de Preços 001/2016/SEGES.
Fiscal Titular: Rinaldo de Oliveira Rangel - Matricula: 34047 - CPF: 544.768.521-49 em substituição à Adriano Elisiario Dias Moura -
Matricula: 269006 - CPF: 022.969.441-16
CONTRATO N. 004/2017/SES - MAXIMA AMBIENTAL SERVIÇOS GERAIS E PARTICIPAÇÕES LTDA - EPP
Contratação de Empresa Especializada na prestação de Serviços de Coleta Transbordo (se necessário), Tratamento e Destinação e/ou

http://www.iomat.mt.gov.br/apifront/portal/edicoes/publicacoes_ver_c...

1 de 2 04/07/2017 13:25



Disposição final dos RSS (Resíduos de Serviço de Saúde) GRUPOS “A”e“E”, definidos pela, RDC ANVISA n° 306/2004, que dispõe
sobre o Regulamento  Técnico para o  Gerenciamento de Resíduos de Saúde, Resolução CONAMA n° 358/2005, para  atender  as
Unidades da Secretaria de Estado de Saúde de Mato Grosso geradoras de RSS.
CEOPE - Fiscal Titular: Jamil Alexandre Saba - Matricula: 58274 - CPF: 538.476.018-49
Fiscal Substituto: Danilo Augusto Lemos Sanabria - Matricula: 90040 - CPF: 609.273.561-04
SAMU - Fiscal Titular: Rosangela Marques Figueiredo Iwasaki - Matricula: 93991 - CPF: 551.576.291-68
Fiscal Substituto: Nivaldeteh Borges da Silva - Matricula: 114009 - CPF: 496.439.751-34
CONTRATO N. 012/2017/SES - CONCORDE CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA
Locação de imóvel sendo, salão térreo 1 e 2 com a disponibilização de 10 vagas de garagem do edifício CONCORDE, localizado na
Avenida Hélio Ribeiro, nº 487, lotes 06 e 07, Quadra II, Setor C - Jardim Eldorado, Cuiabá/MT.
Fiscal Titular: Francisco Wagner Lopes Simplício - Matricula: 43370
Fiscal Substituto: Ivanilda Batista dos Santos - Matricula: 263327 - CPF: 009612871-28

Art. 3° As competências e atribuições dos fiscais e gestores de contratos estão disciplinadas na Portaria 068/2016/GBSES de 20 de
maio de 2016, publicada no Diário Oficial nº 26790 de 03/06/2016.
Revogam-se as disposições em contrário.
Registre-se, Publique-se. Cumpra-se.

Cuiabá, 28 de Junho de 2017.

LUIZ SOARES
Secretário de Estado de Saúde

(Documento assinado nos Autos)

http://www.iomat.mt.gov.br/apifront/portal/edicoes/publicacoes_ver_c...

2 de 2 04/07/2017 13:25


